
 
府中市立府中明郷学園第１グラウンド 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 本年度も、撮影用にゆずりあいゾーンを設けました。 

 駐車場が限られているので、できるだけ乗り合わせてお越しく

ださい。 

 第２グラウンドへの車の駐車は、誘導員の指示に従ってくださ

い。 

 児童生徒の昼食場所については、以前配布した別紙をご覧くだ

さい。 

 ゴミは、お持ち帰りください。 

 学校敷地内は全面禁煙です。 

 アルコ－ル類の飲食はご遠慮ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第７回 府中市立府中明郷学園体育祭 

躍 
～舞い上がれ、我らの魂～ 

 

令和５年５月１３日（土） 
【午前９：３０開始】 

雨天の場合 ５月１４日（日） 
府中市立府中明郷学園 

 

 

文化部作 



 

ご案内 
 

新緑の輝く季節となりました。皆様にはますますご健勝のことと

拝察いたします。 

平素から、府中明郷学園の教育活動に、多大なるご理解とご協力

をいただき、誠にありがとうございます。また、コミュニティ・ス

クール 10年目を迎え、基本理念である「地域の中に学校を、学校の

中に地域を」の具現化に向け、保護者・地域の皆様が学校と共に歩

みをすすめていただいていること、心より感謝申し上げます。 

さて、５月 13日（土）に、第７回府中明郷学園体育祭を開催いた

します。 

 

本年度の学園体育祭のテーマは『躍～舞い上がれ、我らの魂～』

です。 

 

学園体育祭に向け、児童生徒はリーダーを中心に、互いに競い、 

磨き合っています。体育祭当日も、力の限りを出し、自分の限界に

挑戦して行きます。 

新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更が示さ

れましたが、感染症に係る状況には油断せず、新たな教育活動のス

タートとなる学校行事として取り組んで参ります。 

児童生徒には体育祭での各競技や演技に挑み、新しい自分の力を

見出してほしいと思っています。自分には、まだまだこんな力があ

ったと、新たな自分を発見してくれることを希望いたします。 

 

児童生徒の成長していく姿を多くの皆様にご参観いただきますよ

う、ご多用のこととは存じますが、ご案内申し上げます。 

 

令和５年５月吉日 

 

府中市立府中明郷学園 

校長  佐 伯 華 彦 



第７回学園体育祭プログラム  
番号 開始時刻 プログラム名 出場学年 

 9：30 入場  

 9：35 【開  会  式】 

①開会宣言 ②国旗・校旗・市旗掲揚 
③校長挨拶 ④児童生徒代表挨拶 
⑤競技上の諸注意 ⑥選手宣誓 

 

全学年 

  準備体操 全学年 

  【午前の部開始】  

１ 10：00 徒競走 「終わりなき疾走」 ５・６年生 

２ 10：10 徒競走 「主役は君だ！」 １・２年生 

３ 10：20 徒競走 「私は最強」 ３・４年生 

４ 10：30 表現 
「チグハグ～THE SUPER KIDS～」 １・２年生 

５ 10：45 表現 「ダンス・オドルマス」 ３・４年生 

６ 10：55 徒競走 「疾風迅雷」 後期課程 

７ 11：05 表現 「ＦＭＧハーフタイムショウ2023」 ５・６年生 

８ 11：20 団体競技 「障害物競争」 ７年生 

９ 11：30 団体競技 「個性爆発 ～卍綱引き～」 ８年生 

  【午前の部終了】  

昼食 11：40 MESHI食いねぇ  

  【午後の部開始】  

１０ 12：40 応援合戦 

「躍
おど

～舞い上がれ 我らの魂～」 
８・９年生 

１１ 12：50 団体競技 
「THE FIRST JAMBO PANTS」 

３・４年生 

１２ 13：00 団体競技 「三人四脚」 後期課程 

１３ 13：15 団体競技 「こころを運ぶメイキョウ物流」 ５・６年生 

１４ 13：25 団体競技 
「ハラハラ！ドキドキ♡借りちゃうぞ！」 

９年生 

１５ 13：40 ゆめのかけはしリレー 各学年選抜 

  【午後の部終了】  

 14：10 【閉    会    式】 
①成績発表 ②表彰 ③ＰＴＡ会長挨拶 

④児童生徒代表挨拶 
⑤国旗・校旗・市旗降納 ⑥閉会宣言 

 

全学年 

 



 


